
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3140 DEL 16-12-2021

N. SETTORE 470 DEL 16-12-2021

Oggetto:
Rimborso spese di notifica atto anagrafico al Comune di Pace del Mela (ME).
Liquidazione

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Raffaella Mondo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3140 del 16-12-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rimborso spese di notifica atto anagrafico al Comune di Pace del Mela (ME).
Liquidazione

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 414 del 29/11/2021 di questo Settore,
si è provveduto ad impegnare la somma di € 6,98, a favore del Comune di Pace del Mela,
che ha provveduto, a seguito di richiesta da parte di questo Ente, ad effettuare notifica di
un atto anagrafico, tramite messo comunale (Avvio di Procedimento per cambio
abitazione) ad un cittadino residente in quel Comune;

VISTA la nota del Comune di Pace del Mela (ME), prot. n. 16000 del 28/10/2021, acquisita
al Ns prot.Gen. n. 98989 del 17/11/2021 con cui,  a seguito di avvenuta notifica, si
provvede alla restituzione degli atti, completi della relata di notificazione e contestualmente
viene determinata la somma spettante per il servizio, ammontante ad un importo di € 6,98
(di cui € 5,88 per spese di notifica ed € 1,10 per spese di spedizione a mezzo servizio
postale);

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della spesa di cui sopra , al fine di
garantire il rimborso del servizio di notifica espletato;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione  Dup 2021/2023;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;1)

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;2)

la Legge n. 265 del 03/08/1999;3)

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 03/10/2006;4)

il regolamento comunale di contabilità;5)

il regolamento comunale sui controlli interni;6)

VISTO quanto in premessa esposto;

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3140 del 16-12-2021
Pag. 2 di 5



di liquidare, al Comune di Pace del Mela (ME)  l’importo di € 6,98 per spese di notifica-

atto anagrafico, mediante versamento sul conto corrente bancario Codice IBAN:
****************** -  Banca Monte di Paschi Siena, specificando nella causale “
Rimborso spese di notifica dell’atto avvio di procedimento prot. n. 83280 del
28/09/2021”;

-     di dare atto che la spesa complessiva di € 6,98 trova imputazione al piano finanziario
      1.03.02.16.999, missione 01.02, Cap.747 (altre spese – spese di notifica atti
      espropriativi ecc.), esercizio finanziario 2021 e trova copertura sull’impegno n.  1083
      del 30/11/2021, assunto con determinazione dirigenziale n.414 del  29/11/2021;

- Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i necessari controlli
amministrativi e contabili di competenza;

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

- di espletare la pubblicità notizia nei termini di legge nella sezione Amministrazione e su
Atti Amministrativi.

Il Responsabile P.O.
Salvatore Costantino

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Raffaella Mondo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3140 del 16-12-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-12-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2621 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°  1083 del 30-11-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    414 Determina 1 Settore del 29-11-2021 avente per oggetto
Rimborso spese di notifica atto anagrafico al Comune di Pace del Mela (ME)  Impegno.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        747 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - SPESE DI NOTIFICA  ATTI ESPROPRIATIVI ECC
Causale Rimborso spese di notifica atto anagrafico al Comune di Pace del Mela (ME). Liquidazione
Importo €. 6,98
Beneficiario       8740 COMUNE DI PACE DEL MELA  (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT98G0103082290000001486587

Liquidazione n.  2273 del 17-12-2021     CIG
Su Impegno N°  1083 del 30-11-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    414 Determina 1 Settore del 29-11-2021 avente per oggetto
Rimborso spese di notifica atto anagrafico al Comune di Pace del Mela (ME)  Impegno.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        747 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - SPESE DI NOTIFICA  ATTI ESPROPRIATIVI ECC
Causale Rimborso spese di notifica atto anagrafico al Comune di Pace del Mela (ME). Liquidazione
Importo €. 6,98
Beneficiario       8740 COMUNE DI PACE DEL MELA  (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT98G0103082290000001486587

Milazzo, lì 17-12-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3140 del 16-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-12-2021.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3140 del 16-12-2021
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 5356

Milazzo, lì 20-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3140 del 16-12-2021
Pag. 5 di 5


